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Protokoll fra NHFs Domskomites behandling av sak 07/17-19 den 08.02.2018 

 

Behandlet av: [Anonymisert] 

 

 

Saksnr 007 2017-19 Dato til DOK: [Anonymisert] 

Kampdato: [Anonymisert] Anmelder: NHFs Påtalenemnd 

Saksnavn: Rasistiske utsagn mot motspiller 

Kampnr: [Anonymisert] 

Kampmotstandere: [Anonymiserte klubbnavn] 

Dommere: [Anonymisert] 

Observatør:  

Tidtaker/sekretær: [Anonymisert] 

 

Sammendrag 

I forbindelse med G16 års kamp mellom [Anonymiserte klubbnavn] [Anonymisert dato] har 

dommerne sendt rapport på [Anonymisert klubbnavn] sin spiller [Anonymisert].  Rett etter 

kampslutt oppstår det en situasjon hvor nevnte spiller kaller spiller [Anonymisert] på 

[Anonymisert klubbnavn] for neger/jævla neger eller lignende.  Dommerne gir 

[Anonymisert] blått kort.  Påtalenemnda i NHF har den [Anonymisert dato] anmeldt saken 

til Domskomiteen. 

 

Ved behandlingen forelå 

Innmelding fra NHF Region Nord 

1. E-post fra NHF Region Nord til klubbene 

2. Kamprapporten 

3. Dommerrapporten 

4. Uttalelse fra tidtaker  

5. Uttalelse fra rapportert spiller [Anonymisert] og foresatt [Anonymisert] 

6. Uttalelse fra leder [Anonymisert], [Anonymisert klubb] 

7. Uttalelse fra lagleder [Anonymisert], [Anonymisert klubb] 

8. Uttalelse fra leder [Anonymisert klubb] 

9. Uttalelse fra lagleder [Anonymisert], [Anonymisert klubb] 

10. Uttalelse fra fornærmet spiller [Anonymisert], [Anonymisert klubb] 

 

Domskomiteens uttalelse 

Som en foranledning til den påtalte handlingen bemerker Domskomiteen (DOK) at det 

fremkommer av saksdokumentene at kampen tidvis var preget av høy temperatur. 

I andre omgang blir blant annet rapportert spiller [Anonymisert] dyttet av en motspiller som 

får direkte rødt kort.  Rett etter kampen oppstår det munnhuggeri mellom flere spillere fra 

begge lag.   
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I den sammenheng kaller rapportert spiller [Anonymisert] fornærmet spiller [Anonymisert], 

[Anonymisert klubbnavn] for neger, jævla neger lignende.  Dette faktum er ubestridt. 

 

DOK finner ikke sammenlignbare saker fra egne domsorgan.  Diskriminerende eller hatefulle 

ytringer ansees å stride mot NHFs og idrettens grunnverdier, jf. NHF sitt protest og 

disiplinærreglementets § 5 første ledd bokstav a) og NIFs lov §11-4.  Også handlinger som på 

annen måte klart kan skade idrettsarbeidet eller idrettens anseelse, kan sanksjoneres/straffes 

etter reglementet bokstav j). 

 

DOK finner det klart at denne typen hatefulle utsagn har karakter av rasisme og mobbing. 

Handlingen rammes av ovennevnte bestemmelser og kan sanksjoneres.  Selv om utsagnet 

kommer i en opphetet situasjon må idretten ha nulltoleranse ovenfor denne typen mobbing/ 

rasisme.  Under NIFs grunnverdier blir det presisert at organisasjonen skal ha fokus på 

fellesskap mellom grupper og medlemmene i klubben på tvers av kjønn, alder, funksjonsgrad, 

sosial eller etnisk bakgrunn.  Rasistiske og diskriminerende utsagn er ut i fra de overnevnte 

verdier helt uakseptabelt.  

 

DOK har ingen sammenlignbare saker hvor det er utmålt straff.  DOK er av den oppfatning at 

handlingen er alvorlig, hvor en streng reaksjon er nødvendig for å signalisere at håndballens 

organer under ingen omstendigheter tillater slike utsagn.  

 

Påtalenemnda har innstilt på en streng straff med 6 kamper karantene.  I utgangspunktet 

fremstår dette som et rimelig straff sett hen til alvorligheten, men DOK finner det riktig i 

formildende retning å vektlegge spillerens unge alder.  Gutten er bare 16 år og skal straffes 

vesentlig mildere enn en voksen utøver, lagleder eller idrettsleder.  Videre har spilleren erkjent 

og beklaget forholdet.  Det fremkommer også av saksdokumentene at spilleren under kampen, 

og ikke minst på utsiden av hallen etter kampen, ble utsatt for verbale angrep fra en større 

ansamling spillere/voksne.  

 

Særlig vektlagt spillerens unge alder og hans erkjennelse/beklagelse finner DOK at straffen 

passende kan settes til karantene fra alle kamper til laget han spiller for har spilt 4 kamper, dog 

ikke utover 6 ukers suspensjon fra spill. 

 

DOK har merket seg at spillerens klubb har iverksatt holdningsskapende tiltak, herunder også 

tiltak for å følge opp spilleren.  Om så ikke allerede har skjedd, foreslår DOK at regionen 

klubben tilhører innkaller klubb, spiller og foreldre til møte i sakens anledning.  Det anbefales 

at fornærmede med foresatte og hans klubb inviteres til samme møte.  Det overordnede her 

bør være at slike handlinger ikke gjentar seg, verken fra denne eller andre spiller 

 

Kjennelse 

1.  Spiller [Anonymisert], [Anonymisert klubbnavn], ilegges karantene fra alle kamper til 

laget han deltok for har spilt 4 – fire – kamper, dog ikke utover 6 ukers suspensjon fra 

spill. 

 

Domskomiteens vedtak kan ankes til NHFs Appellkomite i henhold til NHFs bestemmelser om 

anker § 3.  Ankefristen er 14 dager fra forkynnelsesdato.  Ankegebyret er kr 1.500,-.  En kopi av 

kvittering for innbetalt ankegebyr skal følge anken.  I henhold NHFs bestemmelser om anker 

skal en eventuell anke undertegnes av det organ som inngir anken eller av lederen i håndball-

gruppa (hvis det er en idrettsklubb som anker).  Personlige anker må undertegnes av den som 

anker.  Kjennelsen er rettskraftig ved ankefristens utløp. 
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Vedtaksdato: 08.02.2018 

Ankefrist: 27.02.2018 

Ikrafttredelse: Når endelig avgjort 

 

Vedtaket er forkynt slik 

Forkynnelsesdato: 13.02.2018 

E-post: Rapportert spiller, hans klubb, kampens motstander, dommere og 

region 

  


